1) Uhe, Atsalama (Aggimal), Ksp. Jewe Johvi.

2) vasallo?

3) Wohho Vohu, Pallas Palase, Arrowus Aravuse, Hanguse, Ksp.
St. Jakobi Viru-Jaagupi. '

1) Woh! UGdrycas, Udrika.

) Unbekannt.

6) Ruil Roela.

7) Vielleicht Kerghelechte = Kurkill Kiti.

8) Arukile und Kupnal Kupna.

9) Kirchdorf Viru-Jaagupi, echemals Rohu,

10) Jet:t Kullina.

11) Karlshof Kartila.

12) Wohl Vbies = Wiistung Obja.

13) d. h. Tammekule, Tammiku.,

14) Rassivere.

15) Wohl Cattele = Katala, Ksp. Haljala,

16) Kandel Kundla. '

17) Jetzt Kawast Kacastu, vgl. UB VI 2920 von 1386: Unnas . . .
dar de Weybeten unse man af weren.

10
homagium debentibus. Item in Hargya, in villis Rakke, Bar-
devist, Oyle, Nicato, Moysie?), cum vasallis in parochia
Reppele? habitantibus: Johanne Slauestorp, Nicho-
lao de Torme?3) cum suis fratribus, Hinken de Torme,
filio Wopelen, Lippoldo de Alwen, Willekino de
Parenteke?); cum vasallis in parochia Keghele®: Henni-
kino de Keghele, Hinken et Bruneken, etiam dictis
de Keghele, homagium et ius vasallarium sepedictis debenti-
bus. Ad manum committam{us] et in solidum ante divisionem et
post inter ipsos factam inpheodavimus et inpheodamus per pra-
sentes. Necnon ea cum omni jure vasallario ipsius solempniter
conferimus cum omni proprietate et libertate, una cum agris
cultis et incultis, novalibus evulsis et evellendis, pratis, pascuis.
paludibus, silvis, nemoribus, rubetis, solitudinibus, insulis, terri-
toriis, arboribus melligeris, acquis, piscaturis, piscinis, molendinis
constructis et construendis, lignis constructibilibus et combusti-
bilibus, iudiciis et iustitiis et cum aliis ipsorum pertinentiis, cui-
uscunque conditionis existant, mobilibus et immobilibus universis.
ad perpetuos usus ipsorum libere et pacifice possidenda. Volu-
mus insuper preedictos vasallos nostros et eorum veros hearedes
propter eorum fidelia servitia nobis et progenitoribus nostris,
regibus Dacia, facta et exhibita gratia prevenire speciali, con-
cedentes eisdem, quod ipsi et eorum haredes veri prefata hona
omnia aut partem ex illis vendere, inpignorare et permutare pos-
sint pro omni eorum voluntate. Ita, quod pecuniam ex huius-
modi venditione, inpignoratione et permutatione bonorum preedic-
torum provenientem ac etiam pecuniam ex bonis eorum ante da-
tam prasentiam per eos venditis provendam ac collocandam sub
ducatu nostro Revaliensi pradicto aliqualiter non sint astricti.
Unde sub optentu gratise nostree firmiter inhibemus et districte.
ne quis advocatorum nostrorum, eorundem officialium seu quis-
quam alius, cuiuscunque conditionis, dignitatis aut status existat,

1) Ehem. Gutsgebiet Koddil Kodila: Df. Raka. Oela. Bardevist =
Bardewisch 2

2) d. h. Rappel, Rapla.

3) Torma.

4) d. h. Parenbeke.

5) Kegel Keila.
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prienominatos vasallos nostros pradilectos et eorum veros haredes
contra tenorem prasentium et gratiam ipsis a nobis indultam au-
deat aliqualiter molestare, prout indignationem nostram et ultio-
nem regiam duxerit evitandam. In cuius facti evidens testimo-
nium secretum nostrum preesentibus duximus apponendum. Datum
Revalia anno domini millesimo cce™® quadragesimo quinto,
crastino beati Gregorii papa, teste domino Stigoto Anderson,
milite, consiliaric nostro preedilecto et capitaneo terra nostra:
Estoniee supradicte.
TN

(25)

S——

Nr. 9.
1345 Nov. 12.

Kg. Waldemar IV Atterdag verkauft Bf. Olaf von Reral
das Dorf Kilpever.

Kop. auf Papier im Kopenhagener Reichsarchiv. Vgl. die inhaltlich
sehr*dhnliche Urkunde UB 11 831.

Woldemarus dei gratia Danorum Schlauorumque rex,
dux Estoniz, omnibus presens scriptum cernentibus salutem in
domino sempiternam. Noverint universi, presentes et futuri, nos
venerabili in Christo patri, domino Olauo, dei gratia episcopo
Reualiensi, villam Kilpeuer!), ad nos per mortem Andrea:
Rodw absque herede discedentis, hon® memorix, legaliter de-
volutam, iusto venditionis titulo cum singulis eius pertinentiis,
agris cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis atque piscaturis et
aliis guibuscumque, quorumque vel nomine nominentur, vendidisse
perpetuo libere possidendam, aut donandam ecclesiz in remedium
peccatorum et salute anime suz, aut alibi, ubi sibi melius vide-
bitur expedire. Unde sub obtentu gratiee nostree firmiter inhibe-
mus et districte, ne quis advocatorum nostrorum vel eorundem
officialium seu quisquam alius, cuiuscumque conditionis, dignitatis
aut status existat, ipsum prenominatum dominum, heredesque eius

1) Auf Mellins Karte des Wesenbergschen Kreises (1796): ,Leo
oder Kilpifer, heute Df. Leo, ehem. Guisgcbiet Borkholm Porkunmi, Ksp.
Viru-Jaagupt.

sive successores in honis supradictis contra tenorem presentium
audeat aliqualiter molestare, prout indignationem nostram et uitio-
nem regiam duxerit evitandam. In cuius rei testimonium et robur
magis validum sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.
Datum Reualia, anno domini M.CCC.XLV crastino beati Mar-
tini episcopi et confessoris. Teste domino Stigoto Andersoun,
milite, consiliario nostro et capitaneo terra nostra- Estonia- sup-
radictee.

Nr. 10.
1546 Apr. 4.